

Intencje mszalne

Poniedziałek, 10 maja

17:30 + Annę i Józefa Biezuńskich, dziadków Biezuńskich i Nowickich

18:00 + Jagodę Wiśniewską

Wtorek, 11 maja

17:30 + Ireneusza Latkowskiego

18:00 + Krystynę Turkiewicz

Środa, 12 maja

17:30 + Jana Mariannę Sitkiewicz, Jerzego Sitkiewicza, dziadków Kęsickich i Sitkiewiczów

18:00 + Kazimierza Szot (6 r. śm.)

18:30 + Mieczysława, Rozalię, Wacława Tarwackich; Janinę, Kazimierza i Stanisława Jadczak, dziadków Makowskich

Czwartek, 13 maja

17:30 + Leokadię i Stanisława Kosewskich; Tadeusza Wójcika i Kazimierza Kosewskiego

18:00 + Grzegorza Karabina

Piątek, 14 maja

17:30 + Kazimierza Zawadzkiego

18:00 + Wawrzyńca Sawickiego

18:30 + Sabinę Krawczyk

18:30 + Zofię Marszałek

Sobota, 15 maja

17:30 + Halinę, Kazimierza, Grzegorza Rasińskich

17:30 + Honoratę Szot

18:00 + Zofie Lipowską

18:30 + Zygmunta Zawadzkiego

19:00 + Irenę Bafeltowską

Niedziela, 16 maja

8:00 + Janinę Jazłowiecką

10:00 + Leszka Łuszczewskiego

11:30 + Jadwigę i Wiesława Suwińskich

16:00 + Kazimierza Witkowskiego

Zachęcamy do pełnego uczestnictwa we Mszy św. poprzez Spowiedź i Komunię Św.



nasza parafia

Nr 19 (86) 9 maja 2021 r.

www.swrocha.pl

VI Niedziela Wielkanocna

Biuletyn informacyjny Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Rocha w Ciekosynie

Czytaj, rozważaj, módl się, żyj Słowem Bożym!

Słowa Ewangelii według Świętego Jana J 15, 9-17

Jezus powiedział do swoich uczniów: «Jak Mnie umiłował Ojciec, tak i Ja was umiłowałem. Trwajcie w miłości mojej! Jeśli będziecie zachowywać moje przykazania, będziecie trwać w miłości mojej, tak jak Ja zachowałem przykazania Ojca mego i trwam w Jego miłości. To wam powiedziałem, aby radość moja w was była i aby radość wasza była pełna. To jest moje przykazanie, abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was umiłowałem. Nikt nie ma większej miłości od tej, gdy ktoś życie swoje oddaje za przyjaciół swoich.

Wy jesteście przyjaciółmi moimi, jeżeli czynicie to, co wam przykazuję. Już was nie nazywam sługami, bo sługa nie wie, co czyni jego pan, ale nazwałem was przyjaciółmi, albowiem oznajmiłem wam wszystko, co usłyszałem od Ojca mego. Nie wy Mnie wybraliście, ale Ja was wybrałem i przeznaczyłem was na to, abyście szli i owoc przynosili, i by owoc wasz trwał – aby Ojciec dał wam wszystko, o cokolwiek Go poprosicie w imię moje. To wam przykazuję, abyście się wzajemnie miłowali».

Chciej tego, co Ja

KOMENTARZ DO EWANGELII

1. „Jak Mnie umiłował Ojciec, tak i Ja was umiłowałem”. Ta miłość wypływa z „wnętrza” Boga, który sam w sobie jest wulkanem kipiącym miłością. Jestem kochany, czyli potrzebny, chciany przez Boga. Moje życie nie jest igraszką ślepych sił przyrody. Moje życie nie jest daremne. Bóg mnie w jakimś sensie potrzebuje. Mam być Jego przyjacielem.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

2. Kto jest kochany, ten czuje się szczęśliwy. „To wam powiedziałem, aby radość moja w was była i aby radość wasza była pełna”. To ciekawe, że Jezus mówi o tym, że to Jego radość ma być w nas. Chodzi więc o coś więcej niż nasze osobiste subiektywne poczucie szczęścia, o które nieraz zabiegamy łapczywie i niecierpliwie. Chodzi o dar radości, który pochodzi od Boga. Jakże często myślimy o Bogu jako o zgryźliwym staruszką, który pilnuje porządku i jest wiecznie niezadowolony, bo ludzie łamią przykazania. Już na pierwszych kartach Księgi Rodzaju dowiadujemy się, że Bóg widzi, że to, co stworzył, jest dobre. W człowieku Bóg kocha swoje najpiękniejsze dzieło i cieszy się nim. Mówiąc, że nas kocha, udziela nam daru radości istnienia. Tyle dobra w nas i wokół nas! Zło nie powinno tego przestąpić. Będąc przyjacielem Boga, ucę się patrzeć na wszystko tak jak On. Wtedy Jego radość staje się moją pełną radością.

3. Miłość czeka na wzajemność. Przyjąć miłość Bożą oznacza próbować ją odwzajemnić. Przy czym nie chodzi tu o jednorazowe olśnienie, chwilowy zachwyty. **Prawdziwa przyjaźń opiera się na wiernym trwaniu przy tym, kogo kocham.** „Trwajcie w miłości mojej!” To wezwanie do wierności, do cierpliwego uczenia się Boga. Nie zniechęcajmy się upadkami, niewiernościami. **Jego miłość jest większa od naszej.** Kiedy jesteśmy słabi, On nie przestaje nas kochać. Nasze TAK dla Boga jest zawsze oparte na Jezusowym TAK dla Ojca i dla nas.

4. „Wy jesteście przyjaciółmi moimi, jeżeli czynicie to, co wam przykazuję”. Benedykt XVI tłumaczy: „Tu nie chodzi o jakiś egoistyczny warunek, w którym Pan zamierzał nam niejako powiedzieć, że jeśli będziecie tańczyć, jak ja wam zagram, to będziecie moimi przyjaciółmi. To jest coś zupełnie innego. W tym kryje się największa istota wszelkiej przyjaźni, którą starożytni Rzymianie zdefiniowali słowami: idem velle, idem nolle. **Tego samego chcieć i tego samego nie chcieć**”. Przyjaźń z Jezusem oznacza zjednoczenie Jego woli z moją wolą. Ileż to razy przekonujemy się, że sami nie wiemy, czego chcemy. A jak już czegoś chcemy, to gdy to zdobędziemy, okazuje się, że to jednak nie jest to, czego naprawdę chcemy. Jezus mówi: „Zostaw mi swoją wolę, swoje zmartwienia, pragnienia, a Ja się zatroszczę o ciebie. **Chciej tego, co Ja, a znajdziesz to, czego sam chcesz**”.

1. Przeżywamy dziś 6 niedzielę okresu wielkanocnego. Ewangelia przypomina nam prawdę o tym, że miłość Boga i bliźniego to największe przykazanie, które wymaga nie raz odwagi, wyrzeczenia, walki. Ten, kto kocha drugiego człowieka w najskuteczniejszy sposób naśladuje Boga.
2. Zapraszamy na Adorację Najświętszego Sakramentu we wtorek i piątek od godzinny 16:30 – 17:30.
3. Nabożeństwa majowe w naszym kościele od poniedziałku do piątku po Mszy św. o godzinie, 17:30 jeśli w tych dniach byłaby komunia święta o godzinie 17:00 to po Mszy świętej komunijnej. W sobotę po Mszy świętej o godzinie 19:00 a w niedzielę po Mszy świętej o godz. 16:00.
4. Odbiór strojów dla dzieci komunijnych w najbliższy piątek o godz. 17:00.
5. Mam nadzieję, że uda nam się powrócić do tradycji błogostawienia pól i Mszy świętych wiejskich przy figurkach.
6. Przy sortowaniu śmieci cmentarnych do worków na plastiki możemy wrzucać także części plastikowe od zniszczonej zarówno część górną jak i dolną.
7. Zapowiedzi przedślubne Klepczyński Łukasz par. tut. Katarzyna Gutowska par. tut. zap. 3 Radosław Sar par. św. Trójcy w Błoniu i Żaneta Zielińska par. tut zap. 3 Kryszkiewicz Marcin Józefów par. Miłosierdzia Bożego Paulina Rychlewska par. tut zap. 1

Parafia Rzymskokatolicka Św. Rocha ul. Piłsudskiego 10, 05-192 Ciekosyn

KANCELARIA PARAFIALNA: Czynna codziennie po Mszy Świętej,

nr. służbowy do Ks. Proboszcza 798 233 527 e-mail: parafia-ciekosyn@wp.pl,

PKO SA Oddział w Nasielsku 43 1240 5312 1111 0010 8454 8521

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW: W NIEDZIELĘ I ŚWIĘTA MSZE ŚWIĘTE O GODZ.:

8:00; 10:00 (dla dzieci); 11:30 (Suma) 16:00

W dni powszednie: Pon. -Pt .Msze św. o godz. 17:30 i 18:00; SOBOTA 18:00 i 19:00

nasza parafia – pismo do użytku wewnętrznego, nakład 300 szt.

kontakt:lukaszchrusciel@wp.pl